Stadt Kamen

Einladung

Kamen, 19.09.2018

An die Damen und Herren des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Kamen sowie die Ortsvorsteher/Ortsvorsteherin

HFA

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 4. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Dienstag, dem 25.09.2018, 17:00 Uhr, im Sitzungssaal II des Rathauses

lade ich Sie ein.

A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Einwohnerfragestunde	
2	Vierte Änderung der Satzung über die Erhebung von Vergnügungssteuer in der Stadt Kamen (Vergnügungssteuersatzung)	067/2018
3	Feststellung des Jahresabschlusses 2017 der Stadt Kamen	061/2018
4	Sicherstellung und Finanzierung der Verbraucherberatung in der Stadt Kamen ab 01.01.2019	051/2018
5	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung hier: Überplanmäßige Mehrausgabe "Freizeitzentrum Lüner Höhe"	064/2018
6	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung hier: Überplanmäßige Mehrausgabe Bürgerhaus Methler	065/2018
7	Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung hier: Überplanmäßige Mehrausgabe "Bahnhof Kamen Öffnung Zugang"	066/2018
8	Genehmigung von überplanmäßigem Aufwand bei der Buchungsstelle 31.03.03.533900 - Sonstige soziale Leistungen (UVG)	076/2018
9	Genehmigung einer überplanmäßigen und außerplanmäßigen investiven Mehrausgabe im Produkt 42.01.01. – Sportanlagen	081/2018

10	Genehmigung einer überplanmäßigen investiven Mehrausgabe im Produkt 36.02.01. – Freizeitzentrum Lüner Höhe	089/2018
11	Finanzbericht	
12	Bürgerhaushalt hier: Sachstandsbericht	088/2018
13	Benehmensherstellung gem. § 55 Abs. 1 KrO NRW zur Festsetzung der Kreisumlage für die Haushaltssatzung 2019	079/2018*
14	Zuschlagsentscheidung im Verfahren zur Vergabe der Wegenutzungsrechte für die Verlegung und den Betrieb von Leitungen zur Versorgung von Letztverbrauchern mit Gas (Gaskonzession)	078/2018
15	Antragstellung für das Städtebauförderprogramm "Investitionspaket Soziale Integration im Quartier – Programmjahr 2018 des Landes Nordrhein-Westfalen"	082/2018
16	European Energy Award Beschluss über die Teilnahme am Qualifizierungsverfahren	087/2018
17	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	

^{*}Vorlage wird nachgereicht

B. Nichtöffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
2	Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung	

Mit freundlichem Gruß

gez. Kappen Bürgermeisterin

Fraktionen: 16.30 Uhr

Den Mitgliedern des Rates der Stadt Kamen sowie den stellv. Ausschussmitgliedern zur Mitkenntnis.